様式第１号（第５条第１号）

  年  月  日

 四街道市長   様

住  所

申請者 氏  名         ㊞

電話番号

四街道市準要保護世帯に準ずる高校生等家庭への臨時特別給付金申請書

 次のとおり、準要保護世帯に準ずる高校生等家庭への臨時特別給付金を受けたいので申請します。

世

帯

状

況

№

（フリガナ）

続柄 性別 生年月日 職業又は在学校名
氏  名

１

年 月 日

２

年 月 日

３

年 月 日

４

年 月 日

５

年 月 日

※申請理由に○をつけてください。

 １ 高校生等以外の子がおり、四街道市の就学援助制度の準要保護の対象世帯である。

 ２ 高校生等のいる世帯で就学援助制度の対象世帯と同等の収入水準である。

３ 高校生等のいる世帯で新型コロナウイルス感染症の影響を受け、家計が急変し、

直近の収入が就学援助制度の対象世帯と同等の水準になっている。

 ※申請理由で２、３を選択した方は下記該当番号に○をしてください。

 １ 生活保護の停止又は廃止を受けた。（3か月以内）

 ２ 市町村民税の非課税又は減免を受けている。

 ３ 個人事業税の減免を受けている。

 ４ 固定資産税の減免を受けている。

 ５ 国民年金保険料の減免を受けている。

 ６ 国民健康保険税の減免を受けている。

 ７ 生活福祉資金の貸付を受けている。

 ８ 公共職業安定所登録の日雇い労働者である。

 ９ 災害その他特別の事由により生活が著しく困難である。

申

請

理

由

支

給

要

件

１ 民間の賃貸住宅   ２ 公団の賃貸住宅  ３ 市（県）営住宅

４ 社宅  ５ 持ち家  ６ その他（        ）

・家   賃  月額       円（持ち家以外の場合）

受取方法

□ １ 指定の金融機関口座への振込みを希望

   ※振込先金融機関等記入

※ゆうちょ銀行を選択された場合は、「振込用の店名・預金種目・口座番号（7桁）（通帳見開き下部

    をご記入ください。
   ※長期間入出金のない口座を記入しないでください。

□ ２ 窓口での現金支給を希望
    ※金融機関の口座がつくれない方等、どうしても口座による受け取りが出来ない方は、その理由と

本人確認資料を裏面に添付してください。

口座振込が

出来ない理由

 【誓約・同意事項】

（フリガナ）
口座名義

金融機関番号 店番号

金融機関名 支店名 分類
口座番号

（右詰めでお書きください。）

1.銀行  5.農協

2.金庫  6.漁協

3.信組  7.信漁連

4.信連

1普通

2当座

本・支店

本・支所

出張所

（1）生活保護法第６条第２項に規定する要保護者でない者、令和２年度「ひとり親家庭等臨時

特別給付金」、「ひとり親世帯等臨時特別給付金」の支給を受けていない、または支給要件に

該当しない者で、「準要保護世帯に準ずる高校生等家庭への臨時特別給付金」の支給要件に

該当します。

（2）「準要保護世帯に準ずる高校生等家庭への臨時特別給付金」の支給要件の該当性等を審査す

るため、四街道市が必要な税情報等の公簿等の確認を行うことや必要な資料を他の行政機関

等に求めることに同意します。

（3）公簿等で確認できない場合は、関係書類の提出を行います。

（4）この申請書は、四街道市に支給決定した後は、給付金の請求書として取り扱います。

（5）四街道市が支給決定した後、申請書の不備による振込不能等の事由により支払いが完了せ

ず、かつ、四街道市が定める期限までに申請・請求者に連絡できない場合には、四街道市は

当該申請が取り下げられたものとみなします。

（6）給付金の支給後、直近所得額が変更となり、「準要保護世帯に準ずる高校生等家庭への臨時

特別給付金」の支給要件に該当しないことが判明した場合には、「準要保護世帯に準ずる高

校生等家庭への臨時特別給付金」を返還します。

住

居

形

態

支給要件確認書類を貼り付けてください。

※添付する書類については、別紙ご案内をご参照ください。

振込先金融機関口座確認書類

※受取口座の金融機関名、口座番号、口座名義人（カナ）が分かる通帳やキャッシュカードの写し

本人確認書類

※運転免許証、マイナンバーカード（個人番号

カード）【表面】、健康保険証、年金手帳、

身体障害者手帳、在留カード等の写し

高校生等確認書類

高校生等を確認できるもの

（在学証明書または生徒手帳の写し等）